
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Programa conjunto en ADE/DERECHO (Grados) (432) Media titulación

3.7232.77%

Nº respuestas

1065

Tasa respuestaNº alumnos

3250AÑO: SEMESTRE:2013-14 Global

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuesta

s

Tasa
respuesta

s

Desviaci
ón %

Derecho Constitucional I (30500) 7.8%4.15 4.014.07 3.84 4.1180 61 76.25

Teoría del Derecho (30501) -3.23%3.75 3.63.63 3.49 3.5580 39 48.75

Derecho Internacional Público (30502) 3.23%4.06 3.843.97 3.62 3.7284 18 21.43

Derecho Civil: Persona y bienes (30503) -1.61%3.89 3.664.09 3.09 3.7185 15 17.65

Derecho Constitucional II (30504) -14.78%3.49 3.173.4 2.76 3.1487 22 25.29

Derecho Penal. Parte general (30505) 3.23%3.82 3.843.92 3.78 3.8885 43 50.59

Derecho Civil: Obligaciones y Contratos (30506) 0.27%3.93 3.733.87 3.52 3.5287 27 31.03

Derecho Administrativo. Parte General (30507) -4.57%3.66 3.553.5 3.55 3.54101 26 25.74

Derecho Penal. Parte Especial (30508) 12.63%4.16 4.194.19 4.15 4.4284 33 39.29

Derecho Procesal I (30510) 2.69%4.08 3.823.92 3.56 3.8388 41 46.59

Derecho individual y colectivo del trabajo (30511) 3.49%3.92 3.853.96 3.68 3.8670 30 42.86

Instituciones de la Unión Europea (30512) -1.08%3.71 3.683.73 3.61 3.7469 35 50.72

Derecho de la protección social (30513) -0.81%3.68 3.693.81 3.55 3.7580 20 25.0

Derecho Administrativo. Parte Especial (30514) 7.26%4.03 3.994.06 3.89 4.165 30 46.15

Derecho de Familia y Sucesiones (30515) -0.81%3.94 3.693.76 3.4 4.0674 16 21.62

Derecho Procesal II (30516) 14.52%4.43 4.264.29 4.16 4.1456 21 37.5

Derecho Mercantil I (30517) 7.53%4.06 4.03.96 4.01 3.9357 30 52.63

Derecho Mercantil II (30518) 10.48%4.09 4.114.01 4.24 4.0452 28 53.85

Derecho Financiero y Tributario I (30519) 17.47%4.43 4.374.29 4.37 4.5757 14 24.56

Derecho eclesiástico del Estado (30527) -31.99%2.59 2.532.3 2.79 2.2585 20 23.53

Contabilidad Financiera I (30600) -15.86%3.33 3.133.27 2.9 2.9787 37 42.53

Fundamentos de Administración y Dirección de Empresas (30601) 4.57%4.19 3.893.56 4.02 3.9484 16 19.05
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Matemáticas I (30602) -27.15%3.07 2.713.0 2.28 2.3278 19 24.36

Contabilidad Financiera II (30603) 9.68%4.26 4.084.2 3.88 4.085 13 15.29

Microeconomía I (30604) -2.69%4.03 3.623.94 3.16 3.1582 13 15.85

Matemáticas II (30605) -26.34%3.07 2.743.05 2.32 2.3382 15 18.29

Historia ecónomica y economía mundial (30606) -1.08%3.69 3.683.92 3.44 3.7479 54 68.35

Estadística I (30607) -13.71%3.57 3.212.86 3.4 2.9386 28 32.56

Microeconomía II (30608) 4.03%4.05 3.874.2 3.45 3.7589 29 32.58

Estadística II (30609) -8.33%3.45 3.413.51 3.36 3.0394 40 42.55

Macroeconomía I (30610) -3.49%3.56 3.593.69 3.62 3.0399 32 32.32

Macroeconomía II (30611) -17.74%3.56 3.063.52 2.41 2.5878 19 24.36

Organización y gestión interna (30612) 7.26%4.2 3.994.02 3.85 3.8594 20 21.28

Análisis y valoración de operaciones financieras (30613) -2.42%3.73 3.633.73 3.53 3.3867 16 23.88

Economía española (30614) 4.3%3.77 3.884.04 3.79 3.8970 28 40.0

Estados financieros (30615) 9.68%4.03 4.084.19 4.02 4.0573 22 30.14

Análisis de estados financieros (30616) 15.32%4.46 4.294.36 4.11 4.3756 30 53.57

Econometría (30617) 11.02%4.08 4.134.14 4.16 4.0651 16 31.37

Introducción a la investigación de mercados (30618) -1.08%3.68 3.683.67 3.7 3.6454 28 51.85

Dirección estratégica (30619) 18.55%4.4 4.414.52 4.36 4.261 5 8.2

Dirección Financiera (30620) 0.54%3.88 3.743.77 3.67 3.5564 11 17.19

Dirección Comercial I (30621) 15.86%4.33 4.314.4 4.2 4.463 5 7.94

Dirección de la producción (30622) 0.0%7 0 0.0

Dirección de recursos humanos (30623) 0.0%6 0 0.0

Contabilidad directiva (30624) 0.0%5 0 0.0

Gestión de riesgos financieros (30625) 0.0%6 0 0.0
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Contabilidad de combinaciones de negocios (30626) 0.0%4 0 0.0

Política de la empresa (30627) 0.0%5 0 0.0

Decisiones comerciales (30630) 0.0%2 0 0.0

Dirección de la empresa internacional (30632) 0.0%3 0 0.0

Mercados financieros (30636) 0.0%2 0 0.0

Lengua extranjera empresarial (inglés) (30639) 0.0%1 0 0.0

Dirección comercial II (30641) 0.0%2 0 0.0

Dirección financiera internacional (30642) 0.0%2 0 0.0

Gestión integrada y creación de valor (30644) 0.0%2 0 0.0

Lengua extranjera empresarial (francés) (30648) 0.0%1 0 0.0

Sumas y promedios 0.0%3.84 3.723.8 3.59 3.653250 1065 32.77

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


